
537 del 28.12.2007 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore    20,00    del giorno   28.12.2007   alle ore  10,25                
del giorno 07.01.2008 
Chieti, lì 07.01.2008                           Il Capo Sezione Atti e Contratti 
                                                                        F.to(Sig.ra Maria Simone)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera n°    537   del  28.12.2007. 
 
OGGETTO: Personale: Copertura del posto di Capo Settore Irriguo – P.I. Fabio 
Cattafesta. 
 
 L’anno duemilasette, il giorno ventotto (28) del mese di dicembre (12) in 
Chieti, alle ore 18,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 
36, nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di 
invito diramato con raccomandata prot. 7598 del 20.12.2007 si è riunita la 
Deputazione Amministrativa con l’intervento dei Signori: 
 

   Presente Assente 
1 Roberti Roberto Presidente x  
2 Carota Palmiro Vice Presidente x  
3 De Francesco Valerio Membro x  
4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x  

5 Volpone Massimiliano Membro x  
 

 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Norscia Dino  Presid.   Coll. R.C.  x 

2 De Tiberis Enrico Membro Coll. R.C. x  

3 Sargiacomo Massimo Membro Coll. R.C.  x 

 
 E’ presente il Rag. Stefano Montanaro, Capo Settore Ragioneria, in 
sostituzione del Direttore Ing. Lucio Pulini. 
 E’ inoltre presente il Capo Settore ad interim, Rag. Enrico Campli. 
 Il Presidente constata che sono presenti n. 5  membri su 5 e, considerato 
che il numero dei presenti è sufficiente per la validità della seduta, dichiara 
aperta la seduta stessa ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  
 

Sul punto n. 3    all’o.d.g. 
 

La Deputazione  
 

Premesso che: 
con delibera n. 510 del 04.12.2007 la Deputazione Amministrativa ha 

adottato la variazione al Piano di Organizzazione Variabile (POV); 
con delibera n. 18  del 19.12.2007 il  Consiglio dei Delegati ha approvato 

il provvedimento di cui sopra, munito del parere favorevole delle RR.SS.AA.; 
il citato Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) prevede il Settore 

Irriguo; 
Considerato che il 31.12.2007 cessa il rapporto di lavoro del dipendente 



P.I. Di Muzio Mario, titolare del servizio di che trattasi; 
al riguardo appare opportuno coprire tale posto con personale qualificato 

e competente a cui affidare la responsabilità del funzionamento degli impianti 
irrigui consorziali; 

in merito a tale copertura può essere individuato il dipendente P.I. 
Cattafesta Fabio, attuale Capo Ufficio Impianti Irrigui; 

esaminata la cartella personale del citato dipendente dalla quale risulta 
che allo stesso non sono state mai comminate sanzioni disciplinari e che svolge 
sempre la propria attività senza demeritare; 

ritenuto, per le motivazioni sopra espresse , che non ricorrono gli estremi 
per dare attuazione a quanto previsto dall’art. 40 del vigente c.c.n.l.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 
alla presente delibera; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n.  24  del 28.12.2007 di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2008; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti 
unanimi espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di conferire, per quanto in premessa, a far data dal 1° Gennaio 2008, la 

qualifica di Capo Settore Irriguo con inquadramento in 7a f.f. 1° Liv. 
Quadro al dipendente P.I. Fabio Cattafesta; 

2) la Sezione Personale dell’Ente, per competenza, curerà i necessari 
adempimenti determinandone gli emolumenti spettanti a norma del c.c.n.l. 
vigente; 

3) la spesa derivante dal presente provvedimento sarà imputato al capitolo 10 
del bilancio 2008, il cui importo sarà opportunamente adeguato previa 
apposita variazione di bilancio. 

                            
Letto, approvato e sottoscritto.- 

 
  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  
F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 
 

 
 

 
 

 


